
________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 7

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA STIPULA DI 
ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA IN SERVICE DI 
MICROINFUSORI DI INSULINA, SISTEMI CGM, SISTEMI 
FGM CON ALLARMI E MATERIALE DI CONSUMO PER I 
PAZIENTI DIABETICI DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA 
REGIONE PIEMONTE (gara SCR n. 75-2022) – 
RIPARTIZIONE QUOTE INCENTIVAZIONE FUNZIONI 
TECNICHE.



________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 7

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 7

Il Direttore f.f. della S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con deliberazione n. 323 del 24/04/2024, si è preso atto dell’aggiudicazione 
dei lotti da 1 a 7 della gara Regionale Centralizzata finalizzata alla stipula di Accordi Quadro 
per l’affidamento della fornitura in service di microinfusori di insulina, sistemi di monitoraggio 
continuo della glicemia (CGM), sistemi flash di monitoraggio della glicemia (FGM) con allarmi 
e relativo materiale di consumo occorrenti ai pazienti diabetici delle Aziende Sanitarie della 
Regione Piemonte (gara S.C.R n. 75-2022), per una durata di 24 mesi a decorrere dalla data 
di attivazione della gara in oggetto e fino ad Ottobre 2025;

Preso atto che dall’adozione dell’atto sopracitato, in conformità a quanto previsto dall’articolo 
45 del D.Lgs. 36/2023, nonché, dal regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione degli 
incentivi delle funzioni tecniche approvato con Deliberazione n. 298 del 20/04/2020 ed aggiornato 
con gli opportuni richiami al D.Lgs. 36/2023 come recepiti nell’ipotesi di CCIA sottoscritto in data 
15/05/2024, con il presente provvedimento si provvede all’accantonamento della somma complessiva 
di €. €. 6.162,28 che sarà imputata al conto 3101684 e che sarà da ripartire come segue:

- €. 5.162,28, pari al 20% del fondo di accantonamento, da destinare all’A.S.L. V.C.O. ai 
sensi del comma 4 del sopracitato articolo;

- €. 1.000,00, pari all’80% del fondo di accantonamento, ulteriormente abbattuto, da 
destinare, così come previsto dal comma 3 del medesimo articolo e dall’art. 4 del vigente 
regolamento aziendale, al personale componente il gruppo di lavoro dedicato 
all’attuazione della procedura d’appalto sopra citata nei seguenti termini:

rilevando, con riguardo all’importo accantonato ai sensi del comma 3 dell’articolo art. 45 
D.Lgs. 36/23, un’economia di spesa pari ad €. 800,00, economia che andrà sommata al 
valore del fondo comma 4 dell’articolo art. 45 D.Lgs. 36/23 che, conseguentemente, 
ammonterà in €. 6.162,28;

Preso inoltre atto che sulla scorta dei conteggi evidenziati nella precedente tabella si 
definiscono le seguenti quote economiche incentivanti da distribuire a favore del personale 
costituente il gruppo di lavoro individuato per la presente procedura:
 sig.ra Ilaria Romeo €.      20,00
 sig. ra Leonora Corsini €.      13,60
 sig.re Luciano Arnaboldi €.      12,80
 sig.ra Carla Boni €.      12,80
 sig.ra Piera Murgia €.      12,80

 sig.ra Monica Parani €.      12,80



________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 7

 sig.ra Elena Tizzano €.      12,80
 sig.re Davide Iannota €.      12,80
 sig.ra Antonina Pecoraro €.      12,80
 sig.re Alessandro Viotto €.      12,80
 sig.ra Martina De Gaudenzi €.      12,80
 sig.ra Cristina Gramatica €.      12,80
 sig.ra Raffaella Marinello €.      12,80
 sig.ra Ivan Messina €.      12,80
 sig.re Arturs Ntiri €.      12,80
 quota fondo aziendale ex art. 45

economie comma 5 del D.Lgs. 36/23 €.  5.162,28
 economie aziendali €.    800,00

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’accantonamento della somma sopraindicata;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1. di confermare in €. 6.162,28 l’onere di spesa relativo agli incentivi per le funzioni 
tecniche art. 45 D.Lgs. 36/23 e discendente dall’assunzione della deliberazione n. 323 
del 24/04/2024, inerente all’aggiudicazione della fornitura in service di microinfusori di 
insulina, sistemi di monitoraggio continuo della glicemia (CGM), sistemi flash di 
monitoraggio della glicemia (FGM) con allarmi e relativo materiale di consumo occorrenti 
ai pazienti diabetici delle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte (gara S.C.R n. 75-
2022);

2. di stabilire che l’onere sopracitato potrà essere ripartito come segue:
- €. 5.162,28, pari al 20% del fondo di accantonamento, da destinare all’A.S.L. V.C.O. 

ai sensi del comma 4 ex art. 45 D.Lgs. 36/23;
- €. 1.000,00, pari all’80% del fondo di accantonamento, ulteriormente abbattuto, da 

destinare, così come previsto dal comma 3 del medesimo articolo e dall’art. 4 del 
vigente regolamento aziendale, al personale componente il gruppo di lavoro 
dedicato all’attuazione della procedura d’appalto sopra citata nei seguenti termini:

INCARICO INCENTIVO % di cui % TITOLARE/COLLA
BORATORE

QUOTA 
INCENTIVO 2024

QUOTA 
INCENTIVO 2025

R.U.P. (eventualmente suddivisibile 
per fase) 20

incarico non 
divisibile

Non distribuibile in quanto 
dirigente



________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 7

1. fase di progettazione (6%)

2. fase di gara (6%)

3. fase di esecuzione (8%)

PROGRAMMAZIONE 15
Non distribuibile in quanto 
dirigente

PROCEDURE DI GARA 15 NO-ADESIONE

 

D.E.C. 20 non divisibile
Non distribuibile in quanto 
dirigente

CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE 10

Non distribuibile in quanto 
dirigente

ESECUZIONE 20

2% Sig.ra Ilaria Romeo €. 20,00

1.36% Sig.ra Leonora Corsini €. 6,80 €. 6,80

1,28% Sig.re Luciano Arnaboldi €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.ra Carla Boni €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.ra Piera Murgia €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.ra Monica Parani €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.ra Elena Tizzano €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.re Davide Iannota €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.ra Antonina Pecoraro €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.re Alessandro Viotto €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.ra Martina De Gaudenzi €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.ra Cristina Gramatica €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.ra Raffaella Marinello €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.ra Ivan Messina €. 6,40 €. 6,40

1,28% Sig.re Arturs Ntiri €. 6,40 €. 6,40

Totale 100 % €. 110,00 €. 90,00

Importo fondo ex articolo 45 comma 3 – D.Lgs. 36/2023 - €. 
1.000,00

Importo liquidabile ex articolo 45 comma 3, D.Lgs. 36/2023 - €. 
200,00

rilevando, con riguardo all’importo accantonato ai sensi del comma 3 art. 45 D.Lgs. 
36/23, un’economia di spesa pari ad €. 800,00, economia che andrà sommata al valore 



________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente6 di 7

del fondo ex comma 4,  art. 45 D.Lgs. 36/23 che, conseguentemente, ammonterà in €. 
6.162,28;

3. di individuare, sulla scorta dei conteggi evidenziati nella precedente tabella, nominativi 
e relative quote economiche incentivanti del personale costituente il gruppo di lavoro 
individuato per la procedura in questione:

 sig.ra Ilaria Romeo €.      20,00
 sig. ra Leonora Corsini €.      13,60
 sig.re Luciano Arnaboldi €.      12,80
 sig.ra Carla Boni €.      12,80
 sig.ra Piera Murgia €.      12,80
 sig.ra Monica Parani €.      12,80
 sig.ra Elena Tizzano €.      12,80
 sig.re Davide Iannota  €.      12,80
 sig.ra Antonina Pecoraro €.      12,80
 sig.re Alessandro Viotto €.      12,80
 sig.ra Martina De Gaudenzi €.      12,80
 sig.ra Cristina Gramatica €.      12,80
 sig.ra Raffaella Marinello €.      12,80
 sig.ra Ivan Messina €.      12,80
 sig.re Arturs Ntiri €.      12,80
 quota fondo aziendale ex art. 45

economie comma 5 del D.Lgs. 36/23 €.  5.162,28
 economie aziendali                                    €.    800,00

         Totale                                                   €. 6.162,28

4. di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente dall’assunzione 
del presente provvedimento in relazione agli incentivi per le funzioni tecniche art. 45 
D.Lgs. 36/23 - pari ad €. 6.162,28 - sarà imputata come segue:

     Conto Economico Esercizio 2024 
     Conto 3.10.16.84 autorizzazione 146 €. 6.072,28



________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente7 di 7

(quota suddivisibile, comma 3, ex art. 45 D.Lgs. 36/23  – economie – fondo comma 4, 
ex art. 45 D.Lgs. 36/23); 

     Conto Economico Esercizio 2025 
     Conto 3.10.16.84 autorizzazione 146 €. 90,00

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-06-26T15:05:57+0000
	Andrea Chiodi




